Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.09.2015 №  297

с. Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 08.10.2014 г. № 438 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие образования
Сямженского муниципального
района Вологодской области на 2015-
2017 годы»

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
28.07.2014 года № 343 и на основании Порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ Сямженского района, утвержденного
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
15.08.2014 г. № 368

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования
Сямженского муниципального района Вологодской области на 2015-2017
годы», утвержденную постановлением администрации района от 08.10.2014
г. № 438 (с последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная
программа), следующие изменения:
         1.1. Раздел «Объёмы финансового обеспечения программы» таблицы
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«- объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы всего-
374578,2  тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год –  122501,7 тыс. руб.,
2016 год -    120690,6  тыс. руб.,
2017 год -     131385,9  тыс. руб
за счет средств областного бюджета – 228878,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год –  74065,9  тыс. руб.,
2016 год -   72058,5 тыс. руб.,

2017 год -   82753,8  тыс. руб.

 за счет средств муниципального бюджета – 145700,00 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год -  48435,8  тыс. руб.,
2016 год -  48632,1    тыс. руб.,
2017 год -   48632,1   тыс. руб.»

 1.2. Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» таблицы
паспорт подпрограммы  4 изложить в следующей редакции:
«-объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за    счет
средств бюджета района –   13567,6 тыс. руб., в том числе по годам
реализации:
бюджет района:
2015 год – 4733,0 тыс. руб.;
2016 год – 4417,3 тыс. руб.;
2017 год – 4417,3 тыс. руб.»

1.3. Раздел 4. «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий
подпрограммы 4 муниципальной программы за счет средств бюджета
Сямженского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«-объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы
за счет бюджета района составляет 13567,6 тыс. руб., в том числе по годам
реализации:
бюджет района:
2015 год – 4733,0 тыс. руб.;
2016 год – 4417,3 тыс. руб.;
2017 год – 4417,3 тыс. руб.»
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно
приложения 4 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение 4 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно
приложения 5 к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В.В. Белоглазову.
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф/ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4.Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

Глава района                                                              А.Б. Фролов

Приложение 1
 к постановлению администрации

района  от  28.09.2015 г.  № 297

«Приложение 1  к  программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета района

Ответственный исполнитель, соисполнитель
Расходы (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 48435,8 48632,1 48632,1

Управление образования Сямженского муниципального
района

43702,8 44214,8 44214,8

Управление культуры ,спорта и молодёжной политики
администрации Сямженского муниципального  района

4733,0 4417,3 4417,3

»

Приложение 2
 к постановлению администрации

района  от 28.09.2015  г. № 297

«Приложение 2 к  программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного,

районного бюджетов  на
 реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 122501,7 120700,6 131395,9

Районный бюджет 48435,8 48632,1 48632,1

Областной бюджет  74065,9 72058,5 82753,8

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

»

Приложение 3
к постановлению администрации

района  от 28.09.2015 г. № 297
Приложение 3 к программе

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
на  2015 год  и плановый период 2016- 2017 годы

Наименование Финансирование по годам

 2015 2016 2017

Муниципальная  программа «Развитие образования Сямженского района на 2015-2017годы»
122501,7 120690,6 131385,9

Подпрограмма «Развитие системы дошкольное образования» 24098,8 23383,0 25591,3

В том числе областной бюджет 15429,6 14546,6 16754,9

В том числе  бюджет района 8669,2 8836,4 8836,4

Подпрограмма «Развитие системы общего образования»
77677,5 79574,5 87721,5

В том числе областной бюджет 56866,5 56705,8 64852,8

В том числе  бюджет района 20811,0 22868,7 22868,7

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования»
5397,7 3762,8 3762,8

В том числе  бюджет района 5397,7 3762,8 3762,8

В том числе областной бюджет

Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства в Сямженском

районе»

4733,0 4417,3 4417,3

В том числе  бюджет района 4733,0 4417,3 4417,3

В том числе областной бюджет

Подпрограмма  «Обеспечение реализации программы,  прочие мероприятия в области
образования» 10594,7 9553,0 9893,0

В том числе  бюджет района 8824,9 8746,9 8746,9

В том числе областной бюджет 1769,8 806,1 1146,1
»

Приложение 4

к постановлению администрации
района от 28.09.2015 № 297

Приложение 4 к подпрограмме 4
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы
за счет средств бюджета и внебюджетных источников

Статус
Наименование основного

мероприятия
Ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы (тыс.руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма
«Дополнительное образование в
сфере культуры и искусства в
Сямженском районе»

Всего 4733,0 4417,3 4417,3

Администрация Сямженского
муниципального района, БОУ
ДОД «Сямженская ДШИ»

4733,0 4417,3 4417,3

Основное
мероприятие 1

Развитие системы дополнительного
образования в сфере культуры и
искусства в Сямженском районе,
поддержка одаренных детей

Администрация
Сямженского
муниципального района,
БОУ ДОД «Сямженская
ДШИ

393,3 393,3 393,3

Основное
мероприятие 2

Создание условий для привлечения
высококвалифицированных кадров,
в том числе молодых специалистов,
поэтапное повышение оплаты труда

Администрация
Сямженского
муниципального района,
БОУ ДОД «Сямженская
ДШИ

4339,7 4024,0 4024,0

»

Приложение 5
к постановлению администрации

района от 28.09.2015 № 297
Приложение 5 к подпрограмме 4

муниципальной программы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий
на оказание государственных услуг БОУ ДОД «Сямженской ДШИ»

по подпрограмме

Наименование
Значение показателя объема услуги

Расходы бюджета района на оказание муниципальной услуги,
тыс.руб.

2015 год 2016 год
2017 год

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3
4

5 6 7

Услуга по реализации дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в сфере культуры и искусства

Показатель объема 1: Среднегодовое количество обучающихся (чел.)
4733,0 4417,3 4417,3 Организация предоставления дополнительного

образования в БОУ ДОД «Сямженская ДШИ»
240 240

240

»